
 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

Αριθμ. 102414 
Προκήρυξη θέσης Καθηγητή/τριας του Τμήμα-

τος Πληροφορικής και Τηλεματικής της Σχολής 

Ψηφιακής Τεχνολογίας του Χαροκοπείου Πανε-

πιστημίου, με γνωστικό αντικείμενο «Διαχείρι-

ση Δεδομένων».

Η Πρύτανης του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, μετά 
από εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Πληροφο-
ρικής και Τηλεματικής της Σχολής Ψηφιακής Τεχνολογίας 
(αρ. συν. 147/14.09.2022), λαμβάνοντας υπόψη την από 
05.09.2022 αίτηση εξέλιξης Αναπληρωτή Καθηγητή και 
σύμφωνα με:

1. Τις διατάξεις της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 
και του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 (A’ 141),

2. Τις διατάξεις των παρ. 9 και 10 του άρθρου 84 του 
ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις της παρ. 22α του άρθρου 80 και του 
άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195),

4. Τις διατάξεις της περ. Α΄ της παρ. 2 της  του άρθρου 6 
του ν. 2083/1992 (Α΄ 159) όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α΄ 69),

5. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/
Ζ2/27.01.2017 απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων (Β΄ 225),

6. Τις υπό στοιχεία Φ.122.1/43/55760/Ζ2/04.04.2018 
«Παρέχονται διευκρινίσεις» και Φ.122.1/88/119483/
Ζ2/20.07.2016 «Οδηγίες εφαρμογής του ν. 4369 (Α΄27), 
του ν. 4386/2016 (Α΄83) και του ν. 4405/2016 (Α΄129)» 
εγκυκλίους του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων,

7. Τα π.δ. 125/2006 (Α΄ 137) και π.δ. 77/2013 (Α΄ 119) και
8. Το π.δ. 134/1999 (Α΄ 132), αποφασίζει:
Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρω-

ση μίας (1) θέσης καθηγητή/τριας ως εξής: 
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΣΧΟΛΗ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΗΣ
Μία (1) θέση Καθηγητή/τριας και γνωστικό αντικείμενο 

«Διαχείριση Δεδομένων».
Το γνωστικό αντικείμενο «Διαχείριση Δεδομένων» 

αφορά στα πληροφοριακά συστήματα διαχείρισης δε-

δομένων όπως τις βάσεις δεδομένων, τα συστήματα δι-
αχείρισης μεγάλου όγκου δεδομένων και τα συστήματα 
διαχείρισης δεδομένων στον παγκόσμιο ιστό. Αφορά 
επίσης προηγμένες υπηρεσίες πληροφοριών όπως την 
εξόρυξη δεδομένων, τη σύνθεση και συναρμολόγηση 
δεδομένων, τα συστήματα αναπαράστασης και διαχεί-
ρισης γνώσης και τις ψηφιακές βιβλιοθήκες. 

H προθεσμία για την υποβολή υποψηφιοτήτων ορίζε-
ται σε δύο (2) μήνες από την ημερομηνία του εγγράφου 
της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της Προκήρυξης 
αυτής στον Ημερήσιο Τύπο.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι/ες να εγγραφούν στο 
πληροφοριακό σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» (h ttps://apella.
minedu.gov.gr) και να υποβάλουν ηλεκτρονικά την 
υποψηφιότητά τους με όλα τα κάτωθι αναγκαία για την 
κρίση δικαιολογητικά:

1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-
αβατηρίου.

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αντίγραφα πτυχίων/τίτλων σπουδών. Αν τα πτυχία/

τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξωτερικού 
πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές βεβαιώσεις ισο-
τιμίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π./ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α. ή αντίγραφο της 
αίτησης για την αναγνώριση της ισοτιμίας.

4. Επιστημονικές δημοσιεύσεις και αναλυτικό υπόμνη-
μα αυτών.

5. Διδακτορική διατριβή.
6. Κάθε άλλο στοιχείο που μπορεί, κατά την κρίση των 

ενδιαφερόμενων, να βοηθήσει στην επιλογή.
7. Προκειμένου για άρρενες υποψηφίους, πρέπει να 

υποβληθεί υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, περί 
εκπλήρωσης ή μη των στρατιωτικών τους υποχρεώσεων. 
Στην περίπτωση μη εκπλήρωσης, θα δεσμεύονται ότι θα 
έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή 
θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση 
της Πρυτανικής πράξης διορισμού τους. Προκειμένου 
για πολίτες κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στη 
χώρα των οποίων η εκπλήρωση ή μη των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν αποτελεί κώλυμα διορισμού στο Δη-
μόσιο Τομέα, πρέπει να υποβληθεί σχετική βεβαίωση 
από Αρχή της οικείας χώρας.

8. Προκειμένου να αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και 
άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας από πολίτες άλλων 
κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, πρέπει να υπο-
βληθεί πτυχίο ή μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών Ελληνι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 2937

16133



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16134 Τεύχος Γ’ 2937/24.11.2022

κού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξατάξιου 
Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου 
από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας.  

Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας κρίσης, θα 
αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την αρμόδια, για την 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού, υπηρεσία: 

Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης, 
Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄, 
Πιστοποιητικό ελληνικής ιθαγένειας. Προκειμένου για 

πολίτες άλλων κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
υποβάλλεται από τον/την υποψήφιο/α που θα επιλεγεί 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους, την 
ιθαγένεια του οποίου έχει.

Ο/Η υποψήφιος/α που θα επιλεγεί οφείλει να κατα-
θέσει γνωματεύσεις α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και 
β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, κατόπιν 
παραπεμπτικού εγγράφου της υπηρεσίας που θα προβεί 
στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.  

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων (Ειδικός Φορέας 19-250 και ΚΑΕ 0251).  

Η Προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2022  

Η Πρύτανης 

ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗ
Ι

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/1492/181/32 
Προκήρυξη πλήρωσης θέσης Μέλους Διδακτι-

κού Ερευνητικού Προσωπικού (ΔΕΠ) Καθηγητή 

πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της Πο-

λυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστή-

μιου Θράκης με γνωστικό αντικείμενο «Ανάκτη-

ση Πληροφοριών, Βάσεις Δεδομένων». 

Ο Πρύτανης του Δημοκρίτειου Πανεπιστήμιου Θράκης, 
μετά από εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της 
Πολυτεχνικής Σχολής (αρ. συνεδρίασης 22/24.8.2022), 
λαμβάνοντας υπόψη την από 28/7/2022 αίτηση εξέλιξης 
Αναπληρωτή Καθηγητή και σύμφωνα με τις διατάξεις:

1. Της υπό στοιχεία 137509/Ζ1 διαπιστωτικής πράξης 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 490/2018), με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή 
Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δημοκρίτειου Πανε-
πιστημίου Θράκης με θητεία τεσσάρων (4) ετών, από 
01/9/2018 έως 31/8/2022,

2. τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 448, του ν. 4957/2022 
(Α΄141),

3. του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195),
4. του άρθρου 30 του ν. 4452/2017 (Α΄ 17),
5. της περ. ια΄ του άρθρου 2, της παρ. 15ζ΄ του άρ-

θρου 15, της παρ. 2ιδ΄ του άρθρου 21 και της παρ. 9 του 
άρθρου 84 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114),

6. της παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α΄ 69), 
7. του π.δ. 134/1999 (Α΄ 132),
8. της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 

(Β΄ 225) υπουργικής απόφασης όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία Φ122.1/86/83263/Ζ3/ 30.6.2020
(Β΄ 2657) όμοια,

9. της υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/44229/1596-22/5/2017 
(Β΄2058) απόφασης της Συγκλήτου του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης, 

10. της παρ. 4 του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 
(Α΄141), αποφάσισε:

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλή-
ρωση μίας (1) θέσης Μέλους Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (ΔΕΠ), ως εξής:

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ
ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

    ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΤΟΜΕΑΣ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
- Μία (1) θέση Μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προ-

σωπικού (ΔΕΠ) Καθηγητή πρώτης βαθμίδας με γνωστικό 
αντικείμενο «Ανάκτηση Πληροφοριών, Βάσεις Δεδομέ-
νων».

Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότη-
τας σε θέση εκλογής εγγράφονται στο σύστημα ΑΠΕΛΛΑ 
και υποβάλλουν ηλεκτρονικά την αίτηση υποψηφιότη-
τας μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά 
μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δύο (2) μηνών από την 
ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημο-
σίευσης της Προκήρυξης αυτής στον Ημερήσιο Τύπο.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από ΑΕΙ 
εξωτερικού, θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

2. Βιογραφικό Σημείωμα.
3. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
4. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.  
Τα ανωτέρα των περιπτώσεων 2, 3 και 4 υποβάλλονται 

σε ηλεκτρονική μορφή.
5. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-

αβατηρίου.
6. Γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και 

(β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, που να 
πιστοποιούν την υγεία των υποψηφίων προκειμένου να 
ασκήσουν τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης, θα κα-
τατεθούν από τους υποψήφιους, οι οποίοι θα εκλεγούν 
σε θέση καθηγητή πριν από την έκδοση της πρυτανικής 
πράξης διορισμού τους.

• Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών- μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους, την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16135Τεύχος Γ’ 2937/24.11.2022

• Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄ 
θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 οι υποψήφιοι 
δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει στις στρατιωτικές 
τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυ-
τές πριν την έκδοση της Πρυτανικής Πράξης διορισμού 
τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών, και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού ΑΕΙ ή απολυτήριο Ελλη-
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο αποδεικνύεται η πλήρης γνώση 
και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη θέση υποχρεούται 
να καταθέσει τα πρωτότυπα έγγραφα- δικαιολογητικά 
του φακέλου του.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδικός Φορέας 19-250 και ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 16 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ 

 

Α.ριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/7049/691  
Προκήρυξη θέσης μέλους Διδακτικού Ερευνητι-

κού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Ανα-

πληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Οικονομικών 

Επιστημών, της Σχολής Κοινωνικών, Πολιτικών 

και Οικονομικών Επιστημών του Δημοκριτείου 

Πανεπιστημίου Θράκης, με γνωστικό αντικείμε-

νο «Χρηματοοικονομική».  

Ο Πρύτανης του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θρά-
κης, μετά από εισήγηση της Συνέλευσης του Τμή-
ματος Οικονομικών Επιστημών (αριθ. συνεδρίασης 
135/27.09.2022), λαμβάνοντας υπόψη την υπό στοιχεία 
ΔΠΘ/ΤΟΙΚΕΠ/4510/48/21.09.2022 αίτηση εξέλιξης Επί-
κουρου Καθηγητή και σύμφωνα με: 

1. Την υπό στοιχεία 137509/Ζ1/2018 διαπιστωτική 
πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων (ΥΟΔΔ 490), με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή 
Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δημοκρίτειου Πανε-
πιστημίου Θράκης με θητεία τεσσάρων (4) ετών, από 
01.09.2018 έως 31.08.2022.

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 448, και 
της παρ. 4 του άρθρου 463 του ν. 4957/2022.

3. Το άρθρο 19 του ν. 4009/2011, όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83), τροποποιήθηκε 

με το άρθρο τέταρτο του ν. 4405/2016 (Α΄ 129), το άρθρο 9 
του ν. 4521/2018 (Α΄ 38) και το άρθρο 16 του ν. 4559/2018 
(Α΄ 142) και το άρθρο 32 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13).

4. Το άρθρο 30 του ν. 4452/2017 (Α΄ 17).
5. Την περ. ια΄ του άρθρου 2, της παρ. 15ζ΄ του άρθρου 15,

της παρ. 2ιδ΄ του άρθρου 21 και της παρ. 9 του άρθρου 
84 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α΄ 69).
7. Το π.δ. 134/1999 (Α΄ 132).
8. Την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 

(Β΄225) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30.6.2020 (Β’ 2657) όμοια.

9. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/44229/1596/22.05.2017 
(Β΄ 2058) απόφαση της Συγκλήτου του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης.

10. Την υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20.07.2016 
(ΔΠΘ/ΔΔΚ/27393/3560/20.07.2016) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Οδηγίες εφαρμογής του ν.4369 (Α΄27), του ν.4386/2016 
(Α΄83) και του ν.4405/2016 (Α΄129)», αποφάσισε:

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλή-
ρωση μίας (1) θέσης μέλους Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), ως εξής: 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ
ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

    ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
    ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

- Μία (1) θέση μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσω-
πικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή 
με γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοοικονομική», με συ-
νοπτική περιγραφή του επιστημονικού πεδίου, ως εξής: 
«Το γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοοικονομική» αναφέ-
ρεται στον κλάδο της Οικονομικής Επιστήμης που ασχο-
λείται με τη μελέτη των επενδύσεων και της διαχείρισης 
κεφαλαίων, όπως για παράδειγμα η αποτίμηση τίτλων, 
παραγώγων και ασφαλιστικών προϊόντων, η διαχείριση 
των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων χρημα-
τοπιστωτικών ιδρυμάτων και ασφαλιστικών-συνταξιο-
δοτικών οργανισμών, η χρηματοδότηση επιχειρήσεων, 
η διαχείριση κινδύνων, η ανάληψη επενδύσεων ή κινδύ-
νων - επενδυτικών ή ασφαλιστικών - και η εκτίμηση του 
κόστους τους, καθώς και η συνεισφορά τους στο κόστος 
ή στην ανάπτυξη των αγορών, οικονομιών και φορέων 
που αφορούν, αλλά και ο συσχετισμός τους με τα νομικά 
και εποπτικά περιβάλλοντα των χωρών ενδιαφέροντος. 
Δεδομένου ότι περιλαμβάνει οικονομικές σχέσεις μεταξύ   
ενδιαφερομένων μερών, με ενδιαφέρον στην αποτίμηση 
των σχέσεων αυτών, η μεθοδολογική προσέγγιση του 
γνωστικού αντικειμένου στηρίζεται σε μαθηματικά υπο-
δείγματα, σε ποσοτικά εργαλεία αποτίμησης σύγχρονων 
προϊόντων, σε χρηματοοικονομικά, αναλογιστικά μαθη-
ματικά και στην ανάλυση των αποτελεσμάτων τους στη 
χρηματοοικονομική των φορέων ενδιαφέροντος - χω-
ρών, εταιριών, εποπτικών αρχών, φορέων ασφάλισης». 

Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότη-
τας σε θέση εκλογής εγγράφονται στο σύστημα ΑΠΕΛΛΑ 
και υποβάλλουν ηλεκτρονικά την αίτηση υποψηφιότη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16136 Τεύχος Γ’ 2937/24.11.2022

τας μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά 
μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δύο (2) μηνών από την 
ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημο-
σίευσης της Προκήρυξης αυτής στον Ημερήσιο Τύπο.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού, θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. ή αντίγραφο 
της αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

2. Βιογραφικό Σημείωμα.
3. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
4. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.
Τα ανωτέρα των περιπτώσεων 2, 3 και 4 υποβάλλονται 

σε ηλεκτρονική μορφή.
5. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-

αβατηρίου.
6. Γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και 

(β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, που να 
πιστοποιούν την υγεία των υποψηφίων προκειμένου να 
ασκήσουν τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης, θα κα-
τατεθούν από τους υποψήφιους , οι οποίοι θα εκλεγούν 
σε θέση καθηγητή πριν από την έκδοση της πρυτανικής 
πράξης διορισμού τους. 

• Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους, την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

• Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄,
θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 οι υποψήφιοι 
δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει στις στρατιωτικές 
τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυ-
τές πριν την έκδοση της Πρυτανικής Πράξης διορισμού 
τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών, και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελλη-
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο αποδεικνύεται η πλήρης γνώση 
και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη θέση, υποχρεού-
ται να καταθέσει τα πρωτότυπα έγγραφα- δικαιολογη-
τικά του φακέλου του.

Η προκαλούμενη δαπάνη, θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδικός Φορέας 19-250 και ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Κομοτηνή, 3 Οκτωβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ 

Ι

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

Αριθμ. 635 
Προκήρυξη μίας (1) θέσης μέλους Δ.Ε.Π. στη βαθ-

μίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας στη Σχολή 

Χημικών Μηχανικών και Μηχανικών Περιβάλλο-

ντος του Πολυτεχνείου Κρήτης στον Τομέα Ανά-

πτυξης, Ανάλυσης και Σχεδιασμού Διεργασιών 

(ΙΙ) στο γνωστικό αντικείμενο «Περιβαλλοντική 

Μικροβιολογία». 

Ο Πρύτανης του Πολυτεχνείου Κρήτης, κατόπιν σχε-
τικής εισήγησης της 12ης/30.08.2022 συνεδρίασης της 
Συνέλευσης Τμήματος της μονοτμηματικής Σχολής Χη-
μικών Μηχανικών και Μηχανικών Περιβάλλοντος, μετά 
από την από 25.08.2022 αίτηση Αναπληρώτριας Καθη-
γήτριας για εξέλιξη και έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 545/1977 «Περί συστάσεως Τε-
χνολογικού Πανεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυτε-
χνείο Κρήτης και άλλων τινών διατάξεων» (Α΄ 46).

2. Την υπό στοιχεία 201647/Z1/21.11.2017 διαπιστω-
τική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων (ΥΟΔΔ 627) περί εκλογής Πρύτανη και τριών 
(3) Αντιπρυτάνεων του Πολυτεχνείου Κρήτης, με θητεία 
τεσσάρων ετών, από 01.12.2017 έως 30.11.2021

3. Την υπ’ αρ. 1947/04.12.2017 απόφαση της Συγκλή-
του του Πολυτεχνείου Κρήτης «Καθορισμός του τομέα 
ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των Αντιπρυ-
τάνεων και της σειράς αναπλήρωσης αυτού από τους 
Αντιπρυτάνεις» (Β’ 4472).

4. Τις διατάξεις του εδ. (β) της παρ. 6 του άρθρου 18 
του ν. 4559/2018 (Α΄ 142) με τις οποίες ορίσθηκε ότι «(β) 
Οι θητείες των υπηρετούντων κατά την έναρξη ισχύος 
του παρόντος νόμου μονομελών οργάνων διοίκησης 
λήγουν την 31η Αυγούστου του ακαδημαϊκού έτους στη 
διάρκεια του οποίου πρόκειται να λήξει η θητεία τους, 
σύμφωνα με τις διατάξεις που ίσχυαν κατά το χρόνο 
εκλογής τους» και παρατάθηκε η θητεία των υπηρετου-
σών Πρυτανικών Αρχών έως την 31.08.2022.

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 66 του ν. 4917/
2022 (Α΄ 67), όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της 
παρ. 1 του άρθρου 66 του ν. 4950/2022 (Α΄ 128), με τις 
οποίες ορίσθηκε ότι «2. Η θητεία των υπηρετουσών Πρυ-
τανικών Αρχών και των υπηρετούντων Κοσμητόρων των 
Σχολών των Α.Ε.Ι. που λήγει την 31η.08.2022 παρατείνε-
ται έως την ημερομηνία ολοκλήρωσης της διαδικασίας 
ανάδειξης των νέων μονομελών οργάνων και για χρονικό 
διάστημα που δεν δύναται να υπερβεί την 28.02.2023».

6. Την υπ’ αρ. 3236/18.04.2022 διαπιστωτική πράξη
(Γ΄ 1013) του Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων, Ακα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16137Τεύχος Γ’ 2937/24.11.2022

δημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας του Πολυ-
τεχνείου Κρήτης περί της αυτοδίκαιης αποχώρησης από 
την υπηρεσία, στις 31.08.2022, του Πρύτανη του Πολυ-
τεχνείου Κρήτης, Καθηγητή Ευάγγελου Διαμαντόπουλου 
του Θεολόγου, λόγω συμπληρώσεως του ορίου ηλικίας.

7. Τον διορισμό του Μιχαήλ Γ. Λαγουδάκη στη βαθμίδα 
του Καθηγητή (Γ΄ 1272).

8. Την παρ. 7 του άρθρου 191 του ν. 4964/2022 (Α΄ 
150), η οποία τροποποιεί το άρθρο 448 του ν.4957/2022
(Α’ 141) με την προσθήκη της παραγράφου «12. Στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.) στα οποία η 
θητεία των υπηρετουσών Πρυτανικών Αρχών λήγει την 
31η.08.2022 και η διάρκειά της παρατάθηκε έως την ανά-
δειξη των νέων Πρυτανικών Αρχών και το αργότερο έως 
την 28η.02.2023 δυνάμει της παρ. 2 του εξηκοστού έκτου 
άρθρου του ν.4917/2022 (Α’  67) με απόφαση της Συγκλή-
του του Α.Ε.Ι. δύναται να ορίζεται ως Πρύτανης ένας (1) 
εκ των υπηρετούντων Αντιπρυτάνεων του Α.Ε.Ι. κατά 
την έναρξη ισχύος του παρόντος, εφόσον ο υπηρετών 
Πρύτανης αφυπηρετεί την 31η.08.2022. Η άσκηση κα-
θηκόντων Πρύτανη αφορά αποκλειστικά στο υπόλοιπο 
της τρέχουσας θητείας».

9. Την υπ’ αρ. 4964/24.08.2022 ομόφωνη απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 774) της Συγκλήτου του Πολυτεχνείου Κρήτης 
για τον ορισμό του Καθηγητή της Σχολής Ηλεκτρολό-
γων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών Μιχαήλ 
Λαγουδάκη του Γεωργίου με ΑΔΤ Φ181356 και νυν 
Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων, Ακαδημαϊκών 
Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας ως Πρύτανη του 
Πολυτεχνείου Κρήτης από την 01η.09.2022 και έως την 
ανάδειξη των νέων Πρυτανικών Αρχών και το αργότερο 
έως την 28η.02.2023.

10. Τις διατάξεις τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 16 του 
ν. 4009/2011 (Α΄ 195), ως έχει αντικατασταθεί από το 
άρθρο 30 του ν. 4452/2017 (Α΄ 17).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 4009/2011
(Α΄ 195), ως ισχύει μετά την τροποποίησή του με το άρ-
θρο 9 του ν.4521/2018 (Α΄ 38).

12. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 4 του ν. 4405/
2016 (Α΄ 129).

13. Τις διατάξεις της περ. ια του άρθρου 2, της περ. 15ζ 
του άρθρου 15, της περ. ιδ του άρθρου 21 και της παρ.  9 
του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

14. Την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 
(Β΄ 225) υπουργική απόφαση «α) Διαδικασία συγκρό-
τησης των εκλεκτορικών σωμάτων των Α.Ε.Ι., ρύθμιση 
θεμάτων εκλογής και εξέλιξης καθηγητών και υπηρε-
τούντων λεκτόρων, ανανέωσης και μονιμοποίησης των 
επί θητεία επίκουρων καθηγητών, ελέγχου νομιμότη-
τας των διαδικασιών αυτών και άλλων θεμάτων σχετι-
κά με την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 19 του
ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως ισχύει, και του άρθρου 4 του ν. 
4405/2016 (Α΄ 129). β) Ανάπτυξη και λειτουργία ηλεκτρο-
νικού συστήματος ολοκληρωμένης διαχείρισης διαδικα-
σιών εκλογής και εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων 
λεκτόρων, ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία 
επίκουρων καθηγητών, καθώς και κατάρτισης και τήρη-
σης μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών μελών», όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263 /
Ζ2/30.06.2020 υπουργική απόφαση (Β΄ 2657).

15. Την εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. υπό στοιχεία 
Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20.07.2016 «Οδηγίες εφαρμογής 
του ν. 4369/2016 (Α΄ 33) του ν. 4386/2016 (Α΄ 83) και του 
ν. 4405/2016 (Α΄ 129)» με ΑΔΑ 7Α0Λ4653ΠΣ-2Ι3.

16. Τις διατάξεις των άρθρων 23 και 25 του ν. 3549/
2007 (Α΄ 69) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 4009/
2011 (Α΄ 195).

17. Τις διατάξεις του π.δ. 134/1999 (Α΄ 132).
18. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 4210/2013 

(Α΄ 254).
19. Τις διατάξεις του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 

(Α΄ 141).
20. Την απόφαση της 12ης/30.08.2022 συνεδρίασης 

της Συνέλευσης Τμήματος της μονοτμηματικής Σχολής 
Χημικών Μηχανικών και Μηχανικών Περιβάλλοντος, 
αποφάσισε:

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρω-
ση μιας (1) θέσης Δ.Ε.Π., ως εξής: 

Μία (1) θέση μέλους Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας στη Σχολή Χημικών Μηχανικών και 
Μηχανικών Περιβάλλοντος του Πολυτεχνείου Κρήτης 
στον Τομέα Ανάπτυξης, Ανάλυσης και Σχεδιασμού Διερ-
γασιών (ΙΙ) στο γνωστικό αντικείμενο «Περιβαλλοντική 
Μικροβιολογία».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά αίτηση για την υποψηφιότητά τους στο πληροφορι-
ακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (διαδικτυακή διεύθυνση: https://
apella.minedu.gov.gr) μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία του εγγράφου της 
ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης αυτής 
στον Ημερήσιο Τύπο μαζί με όλα τα αναγκαία για την 
κρίση δικαιολογητικά. 

Μαζί με την αίτηση τους, πρέπει να υποβάλουν επίσης 
ηλεκτρονικά: 

1. Αντίγραφα των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 
τους (αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από ΑΕΙ 
εξωτερικού, θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας).

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Επιστημονικά δημοσιεύματα και αναλυτικό υπόμνη-

μα αυτών.
4. Διδακτορική Διατριβή.
5. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-

αβατηρίου.
6. Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, όπου δεσμεύ-

ονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους 
υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές 
πριν την έκδοση της πρυτανικής πράξης διορισμού τους. 
Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υπο-
χρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού.

7. Πτυχίο, δίπλωμα ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών 
Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή 
εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας 
Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το 
οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρή-
ση της Ελληνικής γλώσσας. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16138 Τεύχος Γ’ 2937/24.11.2022

Οι υποψήφιοι που θα επιλεγούν, θα είναι υποχρεωμέ-
νοι να προσκομίσουν ή να μεριμνήσουν για: 

1. Πιστοποιητικό Υγείας για διορισμό, κατόπιν παρα-
πεμπτικού εγγράφου της υπηρεσίας του Πολυτεχνείου 
Κρήτης που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού, με προσκόμιση σχετικών ιατρικών πιστοποι-
ητικών γνωματεύσεων α) παθολόγου ή γενικού ιατρού 
και β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, που 
να πιστοποιούν την υγεία του υποψηφίου προκειμένου 
να ασκήσουν τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης. Θα 
κατατεθούν από τον υποψήφιο που θα εκλεγεί, πριν την 
έκδοση της πρυτανικής πράξης διορισμού τους.

2. Πιστοποιητικό γέννησης, το οποίο θα αναζητηθεί 
αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για 
πολίτες κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης υπο-
βάλλεται πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κρά-
τους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

3. Αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης 
και πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄, 
τα οποία θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπη-
ρεσία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού. 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδικός Φορέας 19-250 και ΚΑΕ 0251). 

Η Προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Χανιά, 11 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΛΑΓΟΥΔΑΚΗΣ  

 

Αριθμ. 688 
Προκήρυξη μίας (1) θέσης μέλους Δ.Ε.Π. στη 

βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας στη 

Σχολή Χημικών Μηχανικών και Μηχανικών Πε-

ριβάλλοντος του Πολυτεχνείου Κρήτης στον 

Τομέα Περιβαλλοντικής Υδραυλικής, Παράκτι-

ας Μηχανικής και Γεωπεριβαλλοντικής Μηχα-

νικής (IV) στο γνωστικό αντικείμενο «Γεωργι-

κή Μηχανική». 

Ο Πρύτανης του Πολυτεχνείου Κρήτης, κατόπιν σχε-
τικής εισήγησης της 12ης/30.08.2022 συνεδρίασης της 
Συνέλευσης Τμήματος της μονοτμηματικής Σχολής Χη-
μικών Μηχανικών και Μηχανικών Περιβάλλοντος, μετά 
από την από 24.08.2022 αίτηση Αναπληρωτή Καθηγητή 
για εξέλιξη και έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 545/1977 «Περί συστάσεως Τε-
χνολογικού Πανεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυτε-
χνείο Κρήτης και άλλων τινών διατάξεων» (Α΄ 46).

2. Την υπό στοιχεία 201647/Z1/21.11.2017 διαπιστω-
τική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων (ΥΟΔΔ 627) περί εκλογής Πρύτανη και τριών 
(3) Αντιπρυτάνεων του Πολυτεχνείου Κρήτης, με θητεία 
τεσσάρων ετών, από 01.12.2017 έως 30.11.2021.

3. Την υπ’ αρ. 1947/04.12.2017 απόφαση της Συγκλή-
του του Πολυτεχνείου Κρήτης «Καθορισμός του τομέα 
ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των Αντιπρυ-
τάνεων και της σειράς αναπλήρωσης αυτού από τους 
Αντιπρυτάνεις» (Β΄ 4472).

4. Τις διατάξεις του εδ. (β) της παρ. 6 του άρθρου 18 
του ν. 4559/2018 (Α΄ 142) με τις οποίες ορίσθηκε ότι «(β) 
Οι θητείες των υπηρετούντων κατά την έναρξη ισχύος 
του παρόντος νόμου μονομελών οργάνων διοίκησης 
λήγουν την 31η Αυγούστου του ακαδημαϊκού έτους στη 
διάρκεια του οποίου πρόκειται να λήξει η θητεία τους, 
σύμφωνα με τις διατάξεις που ίσχυαν κατά το χρόνο 
εκλογής τους» και παρατάθηκε η θητεία των υπηρετου-
σών Πρυτανικών Αρχών έως την 31.08.2022.

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 66 του ν. 4917/
2022 (Α΄ 67), όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της 
παρ. 1 του άρθρου 66 του ν. 4950/2022 (Α΄ 128), με τις 
οποίες ορίσθηκε ότι «2. Η θητεία των υπηρετουσών Πρυ-
τανικών Αρχών και των υπηρετούντων Κοσμητόρων των 
Σχολών των Α.Ε.Ι. που λήγει την 31η.08.2022 παρατείνε-
ται έως την ημερομηνία ολοκλήρωσης της διαδικασίας 
ανάδειξης των νέων μονομελών οργάνων και για χρονικό 
διάστημα που δεν δύναται να υπερβεί την 28.02.2023».  

6. Την υπ’ αρ. 3236/18.04.2022 διαπιστωτική πράξη
(Γ΄ 1013) του Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων, Ακα-
δημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας του Πολυ-
τεχνείου Κρήτης περί της αυτοδίκαιης αποχώρησης από 
την υπηρεσία, στις 31.08.2022, του Πρύτανη του Πολυ-
τεχνείου Κρήτης, Καθηγητή Ευάγγελου Διαμαντόπουλου 
του Θεολόγου, λόγω συμπληρώσεως του ορίου ηλικίας.

7. Τον διορισμό του Μιχαήλ Γ. Λαγουδάκη στη βαθμίδα 
του Καθηγητή (Γ΄ 1272).

8. Την παρ. 7 του άρθρου 191 του ν. 4964/2022
(Α΄ 150), η οποία τροποποιεί το άρθρο 448 του ν. 4957/2022 
(Α΄ 141) με την προσθήκη της παραγράφου «12. Στα Ανώ-
τατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.) στα οποία η θητεία των 
υπηρετουσών Πρυτανικών Αρχών λήγει την 31η.08.2022 
και η διάρκειά της παρατάθηκε έως την ανάδειξη των νέων 
Πρυτανικών Αρχών και το αργότερο έως την 28.02.2023 
δυνάμει της παρ. 2 του εξηκοστού έκτου άρθρου του ν. 
4917/2022 (Α΄ 67) με απόφαση της Συγκλήτου του Α.Ε.Ι. 
δύναται να ορίζεται ως Πρύτανης ένας (1) εκ των υπηρε-
τούντων Αντιπρυτάνεων του Α.Ε.Ι. κατά την έναρξη ισχύος 
του παρόντος, εφόσον ο υπηρετών Πρύτανης αφυπηρετεί 
την 31.08.2022. Η άσκηση καθηκόντων Πρύτανη αφορά 
αποκλειστικά στο υπόλοιπο της τρέχουσας θητείας».

9. Την υπ’ αρ. 4964/24.08.2022 ομόφωνη απόφαση 
(ΥΟΔΔ 774) της Συγκλήτου του Πολυτεχνείου Κρήτης 
για τον ορισμό του Καθηγητή της Σχολής Ηλεκτρολό-
γων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών Μιχαήλ 
Λαγουδάκη του Γεωργίου με ΑΔΤ Φ181356 και νυν 
Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων, Ακαδημαϊκών 
Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας ως Πρύτανη του 
Πολυτεχνείου Κρήτης από την 01η.09.2022 και έως την 
ανάδειξη των νέων Πρυτανικών Αρχών και το αργότερο 
έως την 28.02.2023.

10. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 16  του 
ν. 4009/2011 (Α΄ 195), ως έχει αντικατασταθεί από το 
άρθρο 30 του ν. 4452/2017 (Α΄ 17).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16139Τεύχος Γ’ 2937/24.11.2022

11. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 
(Α΄ 195), ως ισχύει μετά την τροποποίησή του με το άρ-
θρο 9 του ν. 4521/2018 (Α΄ 38).

12. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 4 του 
ν.4405/2016 (Α΄ 129).

13. Τις διατάξεις της περ. ια του άρθρου 2, της περ. 15ζ 
του άρθρου 15, της περ. ιδ του άρθρου 21 και της παρ.  9 
του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

14. Την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 
(Β΄ 225) υπουργική απόφαση «α) Διαδικασία συγκρό-
τησης των εκλεκτορικών σωμάτων των Α.Ε.Ι., ρύθμιση 
θεμάτων εκλογής και εξέλιξης καθηγητών και υπηρε-
τούντων λεκτόρων, ανανέωσης και μονιμοποίησης των 
επί θητεία επίκουρων καθηγητών, ελέγχου νομιμότη-
τας των διαδικασιών αυτών και άλλων θεμάτων σχετικά 
με την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 19 του 
ν.4009/2011 (Α΄ 195) και του άρθρου 4 του ν.4405/2016 
(Α΄ 129). β) Ανάπτυξη και λειτουργία ηλεκτρονικού συ-
στήματος ολοκληρωμένης διαχείρισης διαδικασιών 
εκλογής και εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων λε-
κτόρων, ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία 
επίκουρων καθηγητών, καθώς και κατάρτισης και τήρη-
σης μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών μελών», όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263 /
Ζ2/30.06.2020 υπουργική απόφαση (Β΄ 2657).

15. Την εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. υπό στοιχεία 
Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20.07.2016 «Οδηγίες εφαρμογής 
του ν. 4369/2016 (Α’ 33), του ν. 4386/2016 (Α’ 83) και του 
ν. 4405/2016 (Α’ 129)» με ΑΔΑ 7Α0Λ4653ΠΣ-2Ι3.

16. Τις διατάξεις των άρθρων 23 και 25 του ν. 3549/
2007 (Α΄ 69) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 4009/
2011 (Α΄ 195).

17. Τις διατάξεις του π.δ. 134/1999 (Α΄ 132).
18. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 4210/2013 

(Α΄ 254).
19. Τις διατάξεις του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 

(Α΄ 141).
20. Την απόφαση της 12ης/30.08.2022 συνεδρίασης 

της Συνέλευσης Τμήματος της μονοτμηματικής Σχολής 
Χημικών Μηχανικών και Μηχανικών Περιβάλλοντος, 
αποφάσισε:

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρω-
ση μιας (1) θέσης Δ.Ε.Π., ως εξής: 

Μία (1) θέση μέλους Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας στη Σχολή Χημικών Μηχανικών και 
Μηχανικών Περιβάλλοντος του Πολυτεχνείου Κρήτης 
στον Τομέα Περιβαλλοντικής Υδραυλικής, Παράκτιας 
Μηχανικής και Γεωπεριβαλλοντικής Μηχανικής (IV) στο 
γνωστικό αντικείμενο «Γεωργική Μηχανική».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά αίτηση για την υποψηφιότητά τους στο πληροφορι-
ακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (διαδικτυακή διεύθυνση: https://
apella.minedu.gov.gr) μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία του εγγράφου της 
ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης αυτής 
στον Ημερήσιο Τύπο μαζί με όλα τα αναγκαία για την 
κρίση δικαιολογητικά. 

Μαζί με την αίτηση τους, πρέπει να υποβάλουν επίσης 
ηλεκτρονικά: 

1. Αντίγραφα των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 
τους (αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από ΑΕΙ 
εξωτερικού, θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας).

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Επιστημονικά δημοσιεύματα και αναλυτικό υπόμνη-

μα αυτών.
4. Διδακτορική Διατριβή.
5. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-

αβατηρίου.
6. Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, όπου δεσμεύ-

ονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους 
υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές 
πριν την έκδοση της πρυτανικής πράξης διορισμού τους. 
Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υπο-
χρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού.

7. Πτυχίο, δίπλωμα ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών 
Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή 
εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας 
Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το 
οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρή-
ση της Ελληνικής γλώσσας. 

Οι υποψήφιοι που θα επιλεγούν, θα είναι υποχρεωμέ-
νοι να προσκομίσουν ή να μεριμνήσουν για: 

1. Πιστοποιητικό Υγείας για διορισμό, κατόπιν παρα-
πεμπτικού εγγράφου της υπηρεσίας του Πολυτεχνείου 
Κρήτης που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού, με προσκόμιση σχετικών ιατρικών πιστοποι-
ητικών γνωματεύσεων α) παθολόγου ή γενικού ιατρού 
και β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, που 
να πιστοποιούν την υγεία του υποψηφίου προκειμένου 
να ασκήσουν τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης. Θα 
κατατεθούν από τον υποψήφιο που θα εκλεγεί, πριν την 
έκδοση της πρυτανικής πράξης διορισμού τους.  

2. Πιστοποιητικό γέννησης, το οποίο θα αναζητηθεί 
αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για 
πολίτες κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης υπο-
βάλλεται πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κρά-
τους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

3. Αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης 
και πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄, 
τα οποία θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπη-
ρεσία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού. 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδικός Φορέας 19-250 και ΚΑΕ 0251). 

Η Προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Χανιά, 11 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΛΑΓΟΥΔΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16140 Τεύχος Γ’ 2937/24.11.2022

*03029372411220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-11-24T21:08:00+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




